
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Staré Hradiště

Hradecká 428, 533 52 Staré Hradiště
tel.č.: 466 415 695 | e-mail: starosta.starehradiste@seznam.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 9 Zastupitelstva obce Staré Hradiště

konané dne 20. 3. 2024 v Obecním domě, Hradecká 428, Staré Hradiště od 17:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17.30 - 19.30 hod.
Přítomno: 13 (MUDr. Brož 18.20 - 19.30 hod.)
Omluveni: L. Beran, D. Pospíšil
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Miroslav Čepčář
Zapisovatel*: Václav Janovský
Ověřovatelé zápisu: Ing. Pavlína Jedličková, Tereza Matyášová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

 

Program:

1. Zahájení
2. Kontrola usnesení – Zpráva o činnosti Rady obce
3. Projednání nájemní smlouvy na nebytové prostory v Obecním domě Staré Hradiště - restaurace
4. Dodatek smlouvy č. 2 První stavební Chrudim a. s. - Výstavba sběrného dvora Staré Hradiště
5. Schválení odměn neuvolněným členům ZO a členům komisí
6. Návrh na vyřazení majetku obce k 1. 1. 2024
7. Rozpočtové opatření č. 4
8. Znalecký posudek na pozemek – podklad pro sjednání ceny - projednání
9. Územní plán - Změna č. 3 s prvky regulačního plánu
10. Různé
11. Závěr

Starosta obce přivítal  přítomné a konstatoval,  že je přítomno 12 zastupitelů,  3 zastupitelé se omluvili  a
zasedání je tak usnášeníschopné. Poté určil ověřovatele zápisu.

Ověřovatelé zápisu: Ing. Pavlína Jedličková a Tereza Matyášová

Dále sdělil, že proti zápisu z předchozího zasedání nebyly vzneseny žádné připomínky a je ověřen. Přednesl
program zasedání, který byl doplněn o bod č. 9. Zastupitelstvo takto navržený program zasedání jednomyslně
schválilo.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje program 9. zasedání Zastupitelstva obce Staré Hradiště.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 265/9/2024 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení – Zpráva o činnosti Rady obce

Zprávu o činnosti Rady a Finančního výboru přednesl místostarosta obce (viz příloha). Zastupitelstvo obce
vzalo zprávy na vědomí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady obce a Zprávu Finančního
výboru.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
zpráva o činnosti rady 9.ZO 24, zápis FV ze dne 12 2 2024

3. Projednání nájemní smlouvy na nebytové prostory v Obecním domě Staré Hradiště - restaurace

Po projednání návrhu Nájemní smlouvy na nebytové prostory pověřilo Zastupitelstvo Radu obce k uzavření
nájemní smlouvy na nebytové prostory v Obecním domě Staré Hradiště (restaurace) s p. Petrem Kovárníkem
na dobu určitou, a to 12 měsíců. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště pověřuje Radu obce k uzavření nájemní smlouvy na nebytové prostory
v Obecním domě Staré Hradiště (restaurace) s p. Petrem Kovárníkem na dobu určitou, a to 12 měsíců. 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 1 (Špryncová) / Zdrželo se: 1 (Čepčář)

Usnesení č. 266/9/2024 bylo schváleno.

4. Dodatek smlouvy č. 2 První stavební Chrudim a. s. - Výstavba sběrného dvora Staré Hradiště

Zastupitelstvo obce po projednání schválilo dodatek smlouvy č. 2 na výstavbu sběrného dvora Staré Hradiště
s firmou První stavební Chrudim. Jedná se o posunutí termínu dokončení stavby do 31. 5. 2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje  Dodatek smlouvy č. 2 s První stavební Chrudim a. s. a
starostu pověřuje jeho podpisem.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 267/9/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
dodatek č2 - Staré Hradiště

5. Schválení odměn neuvolněným členům ZO a členům komisí - Volba člena FV
blok 5-1

Volba člena Finančního výboru



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Zastupitelstvo obce zvolilo za člena Finančního výboru pí Lucii Kotrčovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště volí člena Finančního výboru pí Lucii Kotrčovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Kotrčová)

Usnesení č. 268a/9/2024 bylo schváleno.

blok 5-2

Výše měsíční odměny pro neuvolněné členy Zastupitelstva, Rady, výborů a komisí obce

Zastupitelstvo obce po projednání schválilo výši měsíční odměny pro neuvolněné členy Zastupitelstva, Rady,
výborů a komisí obce Staré Hradiště dle přílohy tohoto zápisu s účinností od 1. 4. 2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje výši měsíční odměny pro neuvolněné členy Zastupitelstva,
Rady, výborů a komisí obce Staré Hradiště dle přílohy tohoto zápisu s účinností od 1. 4. 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 268b/9/2024 bylo schváleno.

6. Návrh na vyřazení majetku obce k 1. 1. 2024

Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo vyřazení položek z majetku obce ke dni 1. 1. 2024 dle
přílohy tohoto zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje vyřazení položek z majetku obce Staré Hradiště dle přílohy
tohoto zápisu ke dni 1. 1. 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 269/9/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
Návrh na vyřazení majetku 2024

7. Rozpočtové opatření č. 4

Zastupitelstvo obce po projednání schválilo Rozpočtové opatření č. 4 (viz příloha). 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje Rozpočtové opatření č. 4.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 270/9/2024 bylo schváleno.

8. Znalecký posudek na pozemek – podklad pro sjednání ceny - projednání

Zastupitelstvo obce po projednání neschválilo nabídku Nadace pro rozvoj města Pardubic na koupi pozemku
v majetku obce č. 937/3 v k. ú. Staré Hradiště o výměře 498 m2 za cenu určenou znaleckým posudkem je
ve výši 878 920 Kč. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Staré  Hradiště  schvaluje  nabídku  Nadace  pro  rozvoj  města  Pardubic  na  koupi
pozemku v majetku obce č. 937/3 v k. ú. Staré Hradiště o výměře 498 m2 za cenu určenou znaleckým
posudkem je ve výši 878 920 Kč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 0 / Proti: 13 (Brož, Čepčář, Janovský, Jedličková, Kacetl, Kotrčová, Králík, Matyášová, Němečková,
Poddaný, Řehák, Špryncová, Zárubová) / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

9. Územní plán - Změna č. 3 s prvky regulačního plánu

Zastupitelstvo obce schválilo, že Změna č. 3 územního plánu obce Staré Hradiště bude pořízena s prvky
regulačního plánu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje že Změna č. 3 územního plánu obce Staré Hradiště bude
pořízena s prvky regulačního plánu.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 271/9/2024 bylo schváleno.

10. Různé
blok 10-1

Stravenkový paušál pro zaměstnance obce

Zastupitelstvo po projednání schválilo stravenkový paušál pro zaměstnance obce ve výši 116,20 Kč s účinností
od 1. 4. 2024, který nahrazuje papírové stravenky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje stravenkový paušál pro zaměstnance obce ve výši 116,20 Kč
s účinností od 1. 4. 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 272a/9/2024 bylo schváleno.

blok 10-2

Studie výstavby fotbalových kabin s prostorem pro rychlé občerstvení

Zastupitelstvo obce na základě vyjádření TJ Sokol Staré Hradiště, která souhlasí s návrhem nové výstavby
budovy pro fotbalové kabiny schválilo pořízení studie budovy kabin pro TJ Sokol Staré Hradiště jejichž součástí
bude provoz občerstvení. Studii vypracuje Ing. Arch. Pavel Mudruňka. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje pořízení studie budovy kabin pro TJ Sokol Staré Hradiště
jejichž součástí bude provoz občerstvení. Studii vypracuje Ing. Arch. Pavel Mudruňka. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 272b/9/2024 bylo schváleno.

blok 10-3



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Skatepark Staré Hradiště - PD

Zastupitelstvo  obce  schválilo  pořízení  projektové  dokumentace  na  výstavbu  skateparku  v  areálu
fotbalového  hřiště  ve  Starém  Hradišti.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje pořízení projektové dokumentace na výstavbu skateparku
v areálu fotbalového hřiště ve Starém Hradišti.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 272c/9/2024 bylo schváleno.

blok 10-4

Dotace na pořízení CAS pro JPO obce

Velitel JPO p. Roman Zelinka informoval o vyhlášeném pořadí na získání dotace na pořízení nové automobilové
stříkačky. V rámci ČR je obec Staré Hradiště na 32. místě. Výše dotace je 4 mil. Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště bere na vědomí informaci o vyhlášeném pořadí na získání dotace
na pořízení nové automobilové stříkačky. V rámci ČR je obec Staré Hradiště na 32. místě. Výše dotace je
4 mil. Kč.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 10-5

Pálení čarodějnic 30. 4. 2024

Zastupitelstvo obce na návrh Kulturní komice schválilo výši vstupného na akci "Pálení čarodějnic 30. 4. 2024"
ve výši 250 Kč na osobu starší 18 let.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje  výši vstupného na akci "Pálení čarodějnic 30. 4. 2024"
ve výši 250 Kč na osobu starší 18 let.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 272d/9/2024 bylo schváleno.

11. Závěr

Starosta obce po vyčerpání všech bodů v 19.30 hod. zasedání Zastupitelstva ukončil.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Ing. Pavlína Jedličková   ............................................................
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Tereza Matyášová   ............................................................
 
Starosta: Ing. Miroslav Čepčář   ............................................................
 
Místostarosta: Václav Janovský   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


